ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 068/2024

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

1. Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente, seja

recolhido o acúmulo de lixo e entulhos, que se encontram na rua João Musskoph,

nas proximidades do número 383, ao lado da Lavagem dos Guris, no bairro

Canabarro.

2. Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente, que

neste mesmo local, seja providenciado a colocação de um contêiner, para que

seja depositado o lixo dos moradores e empresas que se encontram na rua João

Musskoph, nas proximidades do número 383, no bairro Canabarro.

Justificativa
É solicitado ao Poder Público de Teutônia, pelos moradores e

empresários, que sejam tomadas providências urgentes no recolhimento deste

lixo e entulhos acumulados no endereço citado da rua João Musskoph, no bairro

Canabarro.

Nas proximidades da rua João Mussloph, número 383, existem três

empresas: Loja Requinte Trajes e Noivas, Lavagem dos Guris e a Gráfica Dallas,

além de muitas residências. Por este motivo também é solicitado a colocação de

um contêiner para o recolhimento de lixo.

Sala de Sessões da Câmara, 1º de julho de 2024.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador